Por último, manifestó que, de los antecedentes y la reconocida trayectoria con que cuenta la AACI, como así también de 
la excelente experiencia de los OCHO (8) años transcurridos, queda acreditada la notoria capacidad técnica de la 
asociación en cuestión.

Al respecto, la Dirección estimó el importe de la contratación en la suma total de PESOS CIENTO CATORCE 
MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y TRES ($ 114.044.133.-), Impuesto al Valor 
Agregado (I.V.A.) incluido.

Mediante las Providencias Nros. PV-2025-127513477-APN-DISEN#MRE y PV-2025-127808953-APN-DGRRHH#MRE 
vinculadas en los órdenes número 5 y 6, tanto la Dirección del Instituto del Servicio Exterior de la Nación como la

[...]

conforme consta en el orden número 18 y se remitió la invitación correspondiente a la Asociación Argentina de Cultura 
Inglesa (AACI) (orden número 19).

La apertura de la oferta se realizó el día 23 de diciembre de 2025, recibiéndose la propuesta de la Asociación Argentina de 
Cultura Inglesa (AACI) (C.U.I.T. N° 30-52550539-8), por la suma total de PESOS CIENTO CATORCE MILLONES 
CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y TRES ($ 114.044.133.-), I.V.A. incluido, conforme se desprende 
del acta de apertura de oferta obrante en el orden número 21.

VI.- EVALUACIÓN DE LA OFERTA:

Esta Dirección de Compras y Contrataciones realizó el análisis formal de la propuesta en función de los requisitos